Kapitalistler, Menşevikler ve Sosyalist Devrimciler hesaplarını yapıp yaptılar; çünkü, olayların güvenilir tanığı Sukhanov'un belirttiđi gibi "Bolşevikler Petersburg işçilerinin ve askerlerinin tam desteğini arkalarına alarak hareket ettiler."(9) Benzer şekilde, 6 (19) Kasım 1917'de Martov Akselrod'a şunları yazıyordu: "Lütfen anlamaya çalışın, her şey bir yana önümüzde proleteryanın muzaffer bir ayaklanması duruyor -hemen hemen proleteryanın bütünü Lenin'i destekliyor ve ayaklanmanın kendi toplumsal kurtuluşunu getireceğini umuyor."(10)

Bolşeviklerin Sosyalist Devrimciler ve Menşeviklerle birlikte aynı koalisyonda yer almamaları halinde, Vikzel sonuçları gerçekten çok yıkıcı olabilecek genel bir grev gerçekleştirecekti (bunu aşağıdaki bölümlerde göreceğiz).

Petrograd'taki kamu çalışanlarının grevi başladıktan ancak 78 gün sonra (13 (26) Ocak 1918'de) sona erdi. Moskova'daki 16.000 belediye çalışanının grevi ise dört ay sürecekti.

### **Kızıl terörün başlangıcı**

Bolşeviklerin söz aldıktan sonra koşullu olarak 26 Ekim (8 Kasım) günü Kızıl Sarayı'ndan serbest bıraktıkları askeri öğrenciler sözlerinde durmadılar ve serbest bırakıldıktan yalnız-

Birinci Sovyetler Kongresi'nde (Temmuz 1918) aynı bakış açısını yineledi: "Yükümlü duruma düşmek istemeyen bir devrimci ölüm cezasını reddettiğini söyleyemez. Bugüne kadar idam cezasının verilmediği bir tek devrim ya da iç savaş yaşanmamıştır." (46)

Sovnarkom, karşı devrime karşı mücadelenin örgütlenmesi amacıyla, 7 (20) Aralık 1917'de Çeka'yı (Tüm Rusya Karşı Devrim ve Sabotajla Mücadele İçin Olağanüstü Komisyon) kurdu. Başlangıçta az sayıda personele ve çok sınırlı kaynaklara sahip olan Çeka'nın onayladığı birkaç ölüm cezasının hepsi adi suçlulara yönelikti. 1918'de Çeka üyesi olan M. I.

Kitlelerin hatalarý kendi içinde bir yaratýcýlýða sahipti: 'Býrakýn hata da yapýlsýn -bunlar yeni bir yaþam tarzýný yaratan yeni bir sýnýfın hatalarý olacaktır... Ekonomik yaþamýn örgütlenmesi konusunda kesin ve hazýr bir plan yoktur ve olamaz. Hiç kimse böyle bir plan sunamaz. Bu, aþaðýdan, kitleler tarafýndan ve onların kendi deneyimleriyle yapýlabilir.' (56) Lenin, 11 (24) Ocak 1918'deki Üçüncü Sovyetler Kongresi'nde þunlarý söylüyordu:

"Yeni bir toplumun inþasý pek çok güçlük, özeviri ve hata içerecektir; bu, yeni, tarihte eþi görülmemiþ olan bir þeydir ve kitaplardan öðrenilemez. Belirtmeye gerek yok ki, bu, þimdiye kadar tarihte görülmiþ olan en büyük ve en güç geçiþtir.